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Wysoki Sejmie.Połączone Komisje Wojskowa i Spraw Zegranicz-

nych po wyczerpującem przedyskutowaniu przekazanych im wnioksów,doty-

czących naszego położenia międzynarodowego i militarnego składają Wy-

skiej Izbie do uchwalenia następujące rezolucje.

Wysoki Sejm гасзу uchwali6:/CGzyta/:

" W chwili groźnego niebezpieczeństwa Sejm Ustewodewczy

stwierdza,że skupienie wszystkich sił narodu do obrony jest warunkiem

jej skuteczności i dlatego uznsje ze konieczne powierzenie władzy wy-

konawczej Rządowi Obrony Peństwa,opartemu o współdziałanie wszystkich

-- stronnictw o ich zobowiązanie do niezwalezania go i do nieprzeszkadza-

nia mu w prowadzeniu walki obronnej w jego krokach pokojowych.

Sejm stwierdza niezłomną wolę całego narodu Polskiego do

stanowczej walki w obronie zagrożonego Państwa i gotowość zawarcia

trwałego i sprawiedliwego pokoju,któryby zapewnił zjednoczenie z nie-

podległem Peństwem Polskim wszystkich zien,których ludność uznaje to

zjednoczenie za swoje prawo i swój obowiązek.

Pokój ten ustali zgodnie z wolą ludności i przy wzajem

nem uznaniu słusznych interesów stosunki między Polską i jej wschodni-

mi sąsiadami i zapewni pacyfikację wschodniej Europy i podjęcie na no-

wo przez wszystkie ludy,ją zamieszkujące,spokojnej,twórczej pracy.

Stwierdzając,że Rzeczypospolita Polska nie ma jeszcze i

na zachodzie ustalonych granic,8ejm uznaje zjednoczenie z Polską te-

renów plebiscytowych za rzecz naj żywotniejszą dle interesów Państwa i

narodu i wyraża przekonanie,że mocarstwa zachodnie, z któremi Polska

jest i pozostać pragnie złączoną węzłami ścisłego sojuszu,uczynią
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wszystko,aby słusznym żądeniom Rzeczypospolitej do urzeczywistnie-

nia dopomóc".

Nadmieniam,że rezolucje powyższe są wyrezem jednomyślnego sta-

nowiska wszystkich klubów wobec najistotniejszych zagadnień nasze-

go bytu państwowego, i zawiersją uzgodniony pogląd wszystkich stron

nietw na obecną sytuecję polityczną.

 


